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SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT 

TỈNH LÂM ĐỒNG 

CHI CỤC KIỂM LÂM 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số:  185 /KH-KL Lâm Đồng,  ngày   16  tháng 4 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH  

Rà soát, đánh giá thủ tuc̣ hành chính năm 2021 

 

  
Căn cứ Kế hoạch số 2023/KH-UBND ngày 06/4/2021 của UBND tỉnh về rà 

soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;  

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Lâm Đồng: số 1484/QĐ-UBND 

ngày 09/7/2019 V/v công bố danh mục TTHC lĩnh vực Nông nghiệp & PTNT 

thuộc thẩm quyền của cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; số 

268/QĐ-UBND ngày 06/2/2020 V/v công bố danh mục TTHC thay thế lĩnh vực 

lâm nghiệp, lĩnh vực trồng trọt thuộc thẩn quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp & 

PTNT, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; số 1707/QĐ-

UBND ngày 11/8/2020 công bố danh mục TTHC thay thế lĩnh vực lâm nghiệp 

thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; số 2698/QĐ-

UBND ngày 25/11/2020 công bố danh mục TTHC mới lĩnh vực lâm nghiệp thuộc 

thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh và Hạt Kiểm lâm cấp huyện trên địa bàn tỉnh 

Lâm Đồng. 

 Chi cục Kiểm lâm xây dựng Kế hoạch rà soát , đánh giá thủ tục hành chính 

năm 2021 như sau:  

 I. Mục tiêu, yêu cầu: 

Rà soát, kịp thời phát hiện và kiến nghị cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, 

thay thế, bãi bỏ… các quy định về TTHC thuộc lĩnh vực lâm nghiệp không cần thiết, 

không còn phù hợp, còn rườm rà, phức tạp, mâu thuẫn, chồng chéo, không quy định 

rõ cơ qua, đơn vị thực hiện, thời gian giải quyết, số lượng hồ sơ, cách thức thực thiện 

gây khó khăn, cản trở trong quá trình giải quyết công việc đối với tổ chức, cá nhân, 

đảm bảo thống nhất trong quá trình thực hiện.  

Công tác rà soát, đánh giá TTHC phải được thực hiện thường xuyên, có trọng 

tâm, đảm bảo đúng thời gian quy định; nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu 

trong việc tổ chức rà soát, đánh giá TTHC. 

Việc đánh giá TTHC phải thực hiện đúng phương pháp, đúng quy trình rà 

soát, đánh giá TTHC theo quy định tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP. Kết quả rà 

soát phải có kiến nghị cụ thể, thiết thực đối với TTHC và xác định rõ văn bản quy 

phạm pháp luật cần sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ. 

 II. Nội dung thực hiện: 

1. Phạm vi rà soát, đánh giá TTHC: 

- Các thủ tục hành chính rà soát: 
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STT 
Tên thủ tục 

Đơn vị thực hiện 

rà soát 
Đơn vị phối hợp rà soát 

Ghi 

chú 

1.  
Chuyển loại rừng đối với khu rừng do 

UBND cấp tỉnh thành lập 
Phòng SD&PTR 

Các phòng chuyên môn, 

đơn vị có liên quan 
 

2.  
Quyết định chủ trương chuyển mục 

đích sử dụng rừng sang mục đích khác 

Phòng SD&PTR Các phòng chuyên môn, 

đơn vị có liên quan 
 

3.  
Phê duyệt phương án quản lý rừng bền 

vững của chủ rừng là tổ chức 

Phòng SD&PTR Các phòng chuyên môn, 

đơn vị có liên quan 
 

4.  
Phê duyệt đề án du lịch sinh thái, nghĩ 

dưỡng, giải trí trong rừng đặc dụng 

Phòng QLBVR-

BTTN 

Các phòng chuyên môn, 

đơn vị có liên quan 
 

5.  
Phê duyệt đề án du lịch sinh thái, nghĩ 

dưỡng, giải trí trong rừng phòng hộ 

Phòng QLBVR-

BTTN 

Các phòng chuyên môn, 

đơn vị có liên quan 
 

6.  

Đăng ký mã số cơ sở nuôi, trồng các 

các loài thực vật rừng, động vật rừng 

nguy cấp, quý hiếm nhóm II và động 

vật, thực vật hoang dã nguy cấp thuộc 

phụ lục II, III CITES 

Phòng QLBVR-

BTTN 

Các phòng chuyên môn, 

đơn vị có liên quan 
 

7.  
Phê duyệt phương án khai thác động 

vật rừng thông thường từ tự nhiên 

Phòng SD&PTR Các phòng chuyên môn, 

đơn vị có liên quan 
 

8.  

Thẩm định, phê duyệt phương án 

trồng rừng mới thay thế diện tích rừng 

chuyển sang sử dụng cho mục đích 

khác 

Phòng SD&PTR 

Các phòng chuyên môn, 

đơn vị có liên quan 
 

9.  
Công nhận nguồn giống cây trồng lâm 

nghiệp 

Phòng SD&PTR Các phòng chuyên môn, 

đơn vị có liên quan 
 

10.  

Phê duyêṭ, điều chỉnh thiết kế, dự toán 

công trình lâm sinh (đối với công trình 

lâm sinh thuôc̣ dư ̣án do chủ tic̣h 

UBND cấp tỉnh quyết điṇh đầu tư) 

Phòng SD&PTR 
Các phòng chuyên môn, 

đơn vị có liên quan 
 

11.  
Phân loại doanh nghiệp chế biến và 

xuất khẩu gỗ 
Phòng TTPC 

Các phòng chuyên môn, 

đơn vị có liên quan 
 

 - Thời gian rà soát: từ tháng 4/2021 đến tháng 15/8/2021. 

 2. Cách thức rà soát: 

Thực hiện rà soát, đánh giá sự cần thiết, tính hợp lý, hợp pháp và chi phí 

tuân thủ TTHC theo hướng dẫn tại Điều 25 và các biểu mẫu tại phụ lục VII Thông 

tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ về nghiệp vụ 

kiểm soát thủ tục hành chính. 

Tính toán chi phí tuân thủ TTHC thực hiện theo hướng dẫn tại Điều 27 và 

biểu mẫu Phụ lục IX Thông tư số 02/2017/TT-VPCP. 

3. Kết quả rà soát: 

Báo cáo tổng hợp kết quả rà soát, kiến nghị đơn giản hóa TTHC kèm theo 

biểu mẫu rà soát. 

Phương án đơn giản hóa TTHC. 

III. Tổ chức thực hiện: 

http://tthc.tongcuclamnghiep.gov.vn/ApDetail.aspx?Id=534765b64d4e540900a77c4c
http://tthc.tongcuclamnghiep.gov.vn/ApDetail.aspx?Id=5347b50a4d4e5410e81d294a
http://tthc.tongcuclamnghiep.gov.vn/ApDetail.aspx?Id=5347b5c84d4e5410e81d294d
http://tthc.tongcuclamnghiep.gov.vn/ApDetail.aspx?Id=5347b71d4d4e5410e81d2953


3 

 

1. Các phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo tồn thiên nhiên, Sử dụng và phát 

triển rừng, Thanh tra pháp chế, Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố tổ chức rà soát, 

đánh giá TTHC thuộc chức năng nhiệm vụ của mình, gởi về phòng HCTH trước 

ngày 15/8/2021. 

2. Giao phòng HCTH tổng hợp kết quả rà soát, đánh giá của các Phòng 

chuyện môn, các Hạt Kiểm lâm, báo cáo Sở Nông nghiệp & PTNT và các đơn vị 

liên quan trước ngày 20/8/2021. 

Theo dõi, tổng hợp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện kế 

hoạch, đề xuất lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm biện pháp xử lý. 

Đề nghị các phòng chuyên môn, Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố căn cứ 

chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch và báo cáo 

kết quả thực hiện đúng theo thời gian quy định./.  

 
Nơi nhận:  
- Sở NN&PTNT;  

- Các phòng chuyên môn; 

- Hạt Kiểm lâm các  huyện, thành phố; 

- Lưu: VT, HCTH.                                                                                                                                                                                                                                              

CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

 
     Nguyễn Khang Thiên 
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